Заявителю:

ИП Е.А.Н.

Комитет сельского хозяйства
Волгоградской области
ул. Коммунистическая, д. 19,

Волгоград, 400005
mcx@volganet.ru

Уведомление

о продлении срока принятия решения по
жалобе № 034/10/18.1-671/2023

«09» июня 2023 года Волгоград

Комиссия Управления Федеральной
антимонопольной службы по
Волгоградской области по рассмотрению
жалоб в порядке, предусмотренном статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Комиссия) в составе:

Председатель Комиссии: Я.О.И. – заместитель руководителя управления;

Члены Комиссии: Л.Е.В. – начальник отдел контроля органов власти;

Т.С.А. - заместитель начальника отдела контроля органов власти,

рассмотрев жалобу ИП Е.А.Н. (далее – Заявитель) на действия организатора
конкурса - комитета сельского хозяйства Волгоградской области, комиссии по
проведению конкурса на право заключения договора пользования рыболовным
участком для осуществления промышленного рыболовства на рыбохозяйственных
водоемах в административно-территориальных границах Волгоградской области
и заключению такого договора (далее — Конкурсная комиссия) при проведении
конкурса на право заключения договора пользования рыболовным участком для
осуществления промышленного рыболовства в административно-
территориальных границах Волгоградской области (извещение
№ 22000149280000000003, лот № 7, далее — Конкурс),

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение жалобы было назначено на 09.06.2023 в 10 час. 00 мин. по адресу:
Волгоград, ул.7-я Гвардейская, 12, левое крыло, 5 этаж (каб. № 14).

Представителем ИП Е.А.Н. - С.Д.Ю. (доверенность от 05.05.2023 № б/н) заявлено
письменное ходатайство о вступлении в дело по рассмотрению жалобы
№ 034/10/18.1-671/2023 Уполномоченного при Президенте Российской Федерации
по защите прав предпринимателей в качестве третьего лица не заявляющего
самостоятельных требований.

Комиссия, рассмотрев ходатайство о привлечении третьего лица, приняла
решение об отказе в его удовлетворении, С.Д.Ю. разъяснен порядок
рассмотрения жалоб, предусмотренный ст. 18.1 Закона о защите конкуренции.

В ходе заседания Комиссии С.Д.Ю. заявил устное ходатайство об отложении
рассмотрения жалобы № 034/10/18.1-671/2023 для приобщения к материалам
жалобы дополнительных документов.

В соответствии с ч. 14 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции) антимонопольный
орган обязан рассмотреть жалобу по существу в течение семи рабочих дней со
дня поступления жалобы, за исключением случая, предусмотренного частью 14.1
настоящей статьи.

Частью 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено, что если при
рассмотрении жалобы комиссии антимонопольного органа необходимо
получение дополнительной информации, срок принятия решения может быть
продлен однократно на срок, установленный частью 14 настоящей статьи.

На основании ч. 14.1 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Продлить срок принятия решения по жалобе до 23.06.2023.

2. Удовлетворить ходатайство представителя ИП Е.А.Н. - С.Д.Ю. об отложении
рассмотрения жалобы № 034/10/18.1-671/2023.

3. Назначить рассмотрение жалобы на 16.06.2023 в 10 час. 00 мин. по адресу:
Волгоград, ул.7-я Гвардейская,12 (5 этаж, каб. № 14).

4. ИП Е.А.Н. предложить представить сведения и документы из территориального
органа Федерального агентства по рыболовству, подтверждающие виды
производимой Заявителем рыбной продукции, предусмотренные перечнем,
утвержденным Министерством сельского хозяйства Российской Федерации, за
2020-2022 годы.

Председатель комиссии

О.И.Я

Члены комиссии:  Е.В.Л
  С.А.Т

8(8442) 23-69-14